

i anegdotami. Swoją życzliwością zjednywał sobie ludzi i chętnie pomagał tym, którzy radzili sobie gorzej od Niego. Na zawsze zapamiętamy Jego uśmiech i przyjazne spojrzenie.

Mirosława Machalińska, Brygida Matuszewska, Halina Rogowska, Barbara Szadkowska, Kancelaria Główna

Marian był perfekcjonistą, u Niego wszystko musiało działać. Jak jeździł w zastępstwie za któregoś z kolegów i w aucie nie paliła się np. żarówka, to od razu musiał ją wymieniać, naprawić... Był dobrym, życzliwym i zawsze chętnym do pomocy kolegą.

Dariusz Grabowski, Sekcja Transportu

Członkowie Centralnej Komisji do spraw Stopni i Tytułów wybrani

Naukowcy z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego zostali wybrani na członków Centralnej Komisji do spraw Stopni i Tytułów na kadencję 2017-2020. Do Komisji w dziedzinie nauk farmaceutycznych powołano **prof. Wiesława Sawickiego**, kierownika Katedry i Zakładu Chemii Fizycznej, w dziedzinie nauk o zdrowiu **prof. Piotra Lassa**, kierownika Katedry Medycyny Nuklearnej i Informatyki Radiologicznej, w dziedzinie nauk medycznych, w dyscyplinie biologia medyczna **prof. Janusza Morysia**, kierownika Katedry Anatomii, a w dziedzinie nauki o kulturze fizycznej **prof. Jędrzeja Antosiewicza**, kierownika Zakładu Bioenergetyki i Fizjologii Wysiłku Fizycznego. Członkiem Komisji w dziedzinie nauk biologicznych w dyscyplinie biotechnologia została **prof. Ewa Łojkowska** z Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed. ■

LIST DO REDAKCJI

Jeszcze w sprawie tradycji

Z zainteresowaniem przeczytałem list prof. Kozłowskiej w listopadowym numerze *Gazety AMG* i komentarz redakcji. Polemika dotyczy głównie pielęgnowania tradycji i znów zabrakło nawet drobnej wzmianki o Stowarzyszeniu Absolwentów. Już niejednokrotnie ukazywały się na łamach uczelnianego czasopisma moje wystąpienia na temat roli i zadań tej organizacji. Przytoczę jeszcze zapisany w statucie Stowarzyszenia cel działania: *podtrzymanie kontaktów, koleżeńskich, towarzyskich i zawodowych, lekarzy i farmaceutów – absolwentów naszej Uczelni, kształtowanie etyki zawodowej i pielęgnowanie tradycji Szkoły*.

[...] Trafnie diagnozuje to prof. Kozłowska: *nikt w Uczelni nie zachęca do kształtowania postawy powinności wobec Uczelni, o tym się nie mówi... nikt ich (studentów i młodych pracowników, przyp. B. L. I.) nie uczy, że poza obowiązkami wynikającymi z umowy o pracę, winni również świadczyć powinności względem Uczelni, należące do jej tradycji*. Wydaje się, że Uczelnia mogłaby aktywniej działać na rzecz tworzenia więzi ze studentami, a później absolwentami. Tak jak pielęgnuje się tradycyjne związki z Uniwersytetem Stefana Batorego. W komentarzu redakcji słusznie podkreśla się, że *każdy z profesorów (przybyłych z Wilna) wychował (podkreślenie autorów) i wykształcił następców oraz wielu współpracowników*. Wyrazem podtrzymywania tradycji USB

było odnowienie dyplomów ostatnich absolwentów tamtejszego Wydziału Lekarskiego z 1938 r. zorganizowane w 1988 r. przez ówczesną rektor prof. Krupę-Wojciechowską. Pamiętam uczestniczącą w tej uroczystości liczną grupę członków Rady Wydziału. Tymczasem na ostatnim dyplomatium Wydziału Lekarskiego 5 listopada 2016 r. za stołem prezydialnym zasiadały 3 osoby: Rektor, Dziekan i jeden z Prodziekanów. A gdzie Prorektor ds. dydaktyki i odpowiedni Prodziekan – opiekun roku? Gdzie inni profesorowie?

[...] W nocie polemicznej redakcji mówiącej o uczestnictwie emerytowanych profesorów w życiu Uczelni wymieniony jest Klub Seniora, ale pominięte Stowarzyszenie Absolwentów, we władzach którego zasiada kilku emerytowanych profesorów. Podany jest też jako przykład fakt, że *Gazeta AMG* tradycyjnie prowadzona jest przez profesorów w stanie spoczynku. Otóż nie do końca (a właściwie nie od początku). Redaktorem, jako aktywny profesor, był Jerzy Regulski, po nim Marek Latoszek, a z 11-letniej kadencji niżej podpisanego – połowa przypadła na okres aktywny w Katedrze i Klinice. Trzymając się przykładu tego ostatniego, doszła jeszcze aktywność w Klubie Seniora i w omawianym Stowarzyszeniu Absolwentów GUMed.

prof. B. L. Imieliński

Skróty pochodzą od redakcji